НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 29.02.2016

    № 37/175
с. Новотроицкое
О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы

от 09.08.2013  № 9/42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Новотроицком сельском поселении»

Для приведения в соответствие с действующим законодательством Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новотроицком сельском поселении, утвержденное решением Новотроицкой сельской Думы от 09.08.2013 № 9/42 с изменениями (от 29.01.2014 № 14/62, от 22.07.2014 № 17/86, от 29.04.2015 № 25/115, от 24.08.2015 № 30/131) следующие изменения:
1.1. В частях 1 и 4 статьи 8 слова «(государственной службы)» исключить;
1.2. Статью 26 читать в новой редакции:
«Статья 26. Стаж муниципальной службы
1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностях федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Кировской области и Уставом муниципального образования Новотроицкого сельского поселения, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включенные (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской области и муниципальными правовыми актами.
4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом Кировской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новотроицкого
сельского поселения

        Т.А.Жданова